Myśl zaprowadzenia obowiązkowego szczepienia ochronnego ospy u nas nie jest bynajmniej nową. Już w 1811 Fryderyk August, król Saski i książę Warszawski, wydał dekret o obowiązkowym szczepieniu ospy, potwierdzony przez Cesarza Aleksandra I ukazem z dnia 3/15 Maja 1816 r. za № 262; w tym też roku nakazano wprowadzenie szczepienia w b. wojsku polskim. W r. 1824 Komisyja Rząd. Spraw. Wewn. i Policji nakazała powszechne bezpłatne szczepienie ospy wszystkim dzieciom m. Warszawy i Pragi i pociąganie do odpowiedzialności opornych szczepieniu rodziców, jak również groziła karami lekarzom, komisarzom policji i wójtom za opieszałość w tym względzie.